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KJÆRLEIK I PRAKSIS
Det begynte med julevask og snømåking for eldre. I fjor fekk 
44 familiar matkasse og julesekk med gåver. No deler dei 
vidare ideen og korleis det kan gjerast.
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I høst ble 17 amerikanske 
misjonærer kidnappet etter et 
besøk på et barnehjem i utkanten av 
Port-au-Prince på Haiti. For å frigi 
de fem mennene, syv kvinnene og 
fem barna, krevde kidnapperne 17 
millioner dollar. Sammen med kravet 
fulgte det alvorlige trusler dersom 
kidnapperne ikke fikk det som de 
ville. I skrivende stund vites ikke 
utfallet av denne saken.

Jeg har ikke mye kjennskap til 
de politiske eller sosiale utfordrin-
gene på Haiti og vet heller ikke noe 
om hva som førte til at nettopp 
disse amerikanske misjonærene ble 
kidnappet. Det er likevel et faktum 
at rent statistisk løper internasjo-
nale nødhjelpsarbeidere (inkludert 
misjonærer) en større risiko.

Leve med fare. I høst hadde jeg 
et foredrag om det å leve med fare 
for jordskjelv, ran, kidnapping og 
terrorisme. Jeg var utsending for 
Misjonssambandet i Peru i en peri-
ode hvor alt dette potensielt kunne 
skje. Etter foredraget kom flere som 
hadde opplevd lignende episoder 
bort til meg og bekreftet at de kjente 
seg igjen i det jeg sa. «Dette er en 
side av det å være utsending som 
mange misjonsfolk ikke hører så 
mye om», var det en av dem som sa.

Jeg skriver ikke dette for å 
skremme noen, men for at du som 
ber også skal ta med denne delen av 
det å være utsending.

Om du skulle kjenne på et kall 
fra Gud til å reise til en annen del 
av verden som misjonær, så vil jeg 
oppmuntre deg til å dra. Samtidig 
vil jeg oppfordre deg til å sette deg 

godt inn i risikofaktorene i landet 
eller området du drar til. I Salomos 
Ordspråk 27,12 står det: «Den kløk-
tige ser ulykken komme og søker ly, 
de vettløse går på og får sin straff.» 
Sagt på en annen måte – «Det er lov 
å bruke hodet!»

Sikkerhetsrisiko .Å stole på Gud 
er fantastisk og flere av oss skulle 
hatt mot til å gjøre det, men like fullt 
er det slik at en brannmann ikke går 
inn i et brennende bygg uten først 
å ta på seg beskyttende klær og en 
flaske med surstoff.

Misjonssambandet har i dag ar-
beid i områder hvor sikkerhetsrisiko-
en for våre misjonærer noen ganger 
blir en viktig del av analysen. Å drive 
med rissikoanalyse som misjonær, 
kirke eller misjonsorganisasjon kan 
være svært krevende. Her trengs 
mye visdom.

Jeg tror Gud vil vi skal bruke 
sunn fornuft og ikke utsette oss for 
unødvendig fare. Samtidig har vi 
ingen garantier for at ikke noe kan 
skje, selv om vi har fulgt sikkerhets-
håndboken til punkt og prikke.

Vil du være med å be om beskyt-
telse for våre utsendinger og samti-
dig muligheter til å dele evangeliet 
med enda flere?

Vil Gud at misjonærer 
skal risikere livet?

PER BYRKNES
regionleder

INNSPILL

PTRO PÅ TV
Tidligere denne måneden startet radiokanalen 
pTro opp med TV-sendinger fra sitt studio i 
Bergen, i samarbeid med Kanal 10. 

«Radio på TV» har blitt mer og mer vanlig 
de senere årene. Nå har også pTro kastet seg 
på bølgen, etter oppfordring fra den kristne 
TV-stasjonen Kanal 10. Dermed kan du både se 
og høre ettermiddagssendingen «pTro-konto-
ret» tirsdag til fredag kl. 15–16 på pTro.no. To 
av dagene (tirsdag og torsdag) blir program-
lederne Bjørn Steinar Haugland og Bjørn Inge 
Sagstad også å se på Kanal 10.

Bjørn Steinar Haugland og Bjørn Inge Sagstad blir 
nå også å se på «pTro-kontoret» på Kanal 10.

FOTO: ASLE HAUKLAND

«Jeg tror Gud vil 
vi skal bruke sunn 

fornuft og ikke utsette 
oss for unødvendig 

fare.»

MANNAHELG VED FJORDEN
– Jeg vil oppfordre alle som vil treffe menn i 
samme alder til å oppleve dette fellesskapet, 
sier Oddvar Rotvik etter at ca. 30 mannfolk i 
høst var samlet en helg i Sætervika. 

– Levd liv blir satt ord på av mange. Det gir 
oss et bilde av livet slik det kan være og det 
vitner om at vi har en stor Gud, sier Rotvik.

PER BYRKNES

Oddvar Rotvik t.v. og Terje Frafjord fortalte begge 
levende om sine livsreiser som lærere.

FOTO: PER BYRKNES

UTS15-2021-VEST.indd   42UTS15-2021-VEST.indd   42 15.11.2021   09:3915.11.2021   09:39



U T S Y N  1 5  2 0 2 1 43

REGION VEST

«NY» I NOREG 
Eg veit at når Gud legg til 
rette for vekst, blir det også 
smertefullt.

TEKST  INGEBJØRG MARTINUSSEN

I august 2017 sat eg meg på flyet 
til Peru, med mine idear om kva 
som venta. Eg hugsar det var tøft å 
vera ny. Men etter ei stund kom ein 
inn i språk og fekk vener. Då ein 
starta på arbeidet gjekk tida veldig 
fort. Før ein visste det var ein blitt 
ein naturleg del av «gjengen». 

I juni i år, hadde det plutseleg 
gått fire år sidan utreise. Det var 
med blanda kjensler eg tok valet 
om å ikkje forlenge, og kome til 
Noreg. Eg har jo fått så mange 
nære vener, og blitt meir latinsk 
enn eg var klar over. Gud har også 
fått vist meg så mykje meir av kven 
Han er. Det er så fantastisk at Han 
vil bruke oss i si gjerning!  

Eg er no ny igjen. Det er alltid 
tøft å være ny.  No er eg ny i 
arbeidet og i forsamlinga, men eg 
er også ny i det «gamle» og kjente. 
For kanskje har ikkje det «kjente» 
forandra seg så mykje, men det har 
eg. Eg har fått sjå mykje av ei anna 
verd. Ei verd full av korrupsjon, 
fattigdom, arbeidsløyse. Men også 
ei verd med glede over livet, takk-
semd for lite og nære venskap.  

Takk til alle som ba for meg 
medan eg var i Peru. Eg treng fram-
leis forbøn for denne tida eg er i 
no. Eg veit at når Gud legg til rette 
for vekst, blir det også smertefullt. 
Men eg stolar på at «han som tok 
til med si gode gjerning i meg, skal 
fullføra henne – heilt til Jesu Kristi 
dag.» Fil 1,6

GODE ÅR I JAPAN

Vi er snart ferdig med vår første seks-årspe-
riode. Vi er kjent med kirkene, prestene og 
arbeidet som skjer rundt om. Vi har det godt 
som familie her i Japan, og Aron Isaiah (3 år) 
trives veldig godt i KFUM-barnehagen han går 
i, og får til og med lære salmer og å be på ja-
pansk. I mai fikk Aron en lillesøster som heter 
Adina Sofia.

BARNE- OG UNGDOMSARBEID. Siden juli 2019 
har vi fått mulighet til å arbeide sammen med 
Shinki Takahira som ungdomsarbeidere i 
samarbeidskirken vår her i Japan. Hovedopp-
gaven var i utgangspunktet å besøke de 40 
kirkene de har, for å undersøke hva som er av 
barne- og ungdomsarbeid, hva de ønsker, og 
hva vi kan være til hjelp med. 

Samtidig har vi prøvd å samle ungdomme-
ne vi kjenner til, både i de lokale kirkene, men 
også på Bibelskolen med deltagere fra man-
ge forskjellige kirker. Men det har ikke alltid 
vært mulig på grunn av Covid-19. Derfor har 
det vært spesielt viktig med samlinger via so-
siale nettverk. 

OVERFØRE ARBEIDET. Nå som perioden vår går 
mot slutten, arbeider vi en del for å overfø-
re arbeidet til ungdommene. Både live-sen-
dingene på lørdagskvelden via Instagram og 
YouTube Live er nå gjort stort sett av frivillige 

ungdommer, i samarbeid med ungdomsar-
beideren. Samtidig har vi fått arrangert bar-
ne- og ungdomsleirer og månedlige samlinger 
online via Zoom. Stort takkeemne! 

ENGELSK BIBELKAFÉ. I Nishi Suma kirke, som vi 
går fast i de søndagene vi ikke besøker andre 
kirker, har Karoline vært aktiv med i en En-
gelsk Bibelkafé. Der har hun fått kontakt med 
flere mødre som kommer for å lære engelsk, 
samtidig som de får et møte med Bibelen. 

Flere av mødrene ønsket å treffes oftere, 
og det førte til oppstarten av en annen kafé 
med fokus på barneoppdragelse. Her kommer 
det enda flere mødre, sammen med barna 
sine, og får lære om kristent syn på barne-
oppdragelse, samtidig som de får lufte sine 
frustrasjoner og gleder.  

FOTO: PER BYRKNES

Adina Sofia, Aron Isai-
ah, Karoline og Marius 
trives i Japan.

FOTO: PRIVAT

Sosiale nettverk, leirer og kafé for mødre.
TEKST  KAROLINE & MARIUS BERGERSEN

BØNNEEMNER:
•  Takk for trivsel og glede i hverdagen. 
•  Takk for muligheten til å drive misjon i 
 Japan, også under COVID-19. 
•  Be for ungdommene i kirkene, at de skal 
 få bli bevart og styrket i troen. 
•  Be om at flere japanere skal få et møte 
 med Jesus og bli disippelgjort. 
•  Be om at enda flere japanere skal få et 
 kall til å bli arbeidere i kirkene våre. 
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Det begynte med julevask og snømå-
king for eldre. I fjor fekk 44 familiar 
matkasse og julesekk med gåver. No 
deler dei vidare ideen og korleis det 
kan gjerast.

TEKST  GRO BJØRNDAL

Tremorkirken på Sotra begynte som ei bønne-
gruppe. I dag har dei rundt 250 medlemmer. 
Tidleg vaks det fram eit ønskje om å kunna 
vera til hjelp for folk i kommunen som trong 
ei ekstra hand. 

GJENNOM BARNEVERNET. Gjennom ulike små-
oppdrag såg dei at mange trong ulik form for 
hjelp. Derfor ønskte dei å laga ein ressursbank 
med oppgåver dei kunne hjelpa med. Dei kon-
takta kommunen, og ut frå dette samarbeidet 
vart «Velsigna Jul» til i 2011. 

I kommunen vart barnevernet kontakt-
punkt, og i dag går alt gjennom dei. Det er 
dei som plukkar ut familiane som får hjelpa, 
og dei som leverer ut gåvene. Forsamlinga 
får berre vita talet på familiemedlemmer og 
kjønn og alder på barna, slik at gåvene skal 
passa.

Janne Mari Nilsen er ei av tre personar i 
leiargruppa for Velsigna Jul. Ho fortel at det 
første året fekk fem familiar hjelp.

– Etter kvart spurde barnevernet sjølv om 
me kunne levera til fleire familiar, og dei sette 
opp ei liste med behov. Gode rutinar på arbei-
det gjer at me i dag hjelper alle som barnever-
net ønskjer skal få slik julehjelp.

ENKELTGÅVER OG FAMILIEGÅVE. – Får heile fami-
lien julegåve?

– Ja, alle får gåve. Barna får kvar si gåve, 

VELSIGNA JUL – KJÆRLEIK I PRAKSIS
VELSIGNA JUL
• Juleaksjon i Tremorkirken, 
Sotra

• Starta i 2011 med fem 
familiar

• Hjelp til 44 familiar i 2020

• Enkeltpersonar kjøper 
julegåver

• Leiarane handlar inn mat-
varer

• Frivillige pakkar matkassar

• Barnevernet vel ut familiar   
og leverer gåvene

• Kontakt post@tremorkirken.
no for info og tips

Kvar familie får ein sekk med gåver, 
kasse med mat og pose med brus.

ALLE FOTO: CAMILLA STEINMOEN
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mens foreldra får anten ei gåve saman el-
ler kvar for seg. Verdien på gåvene skal vera 
rundt 200–300 kroner. I tillegg får dei ei fami-
liegåve, noko som familien kan gjera saman, 
til dømes gåvekort til å gå ut å eta, kino, leike-
land eller anna. Eller det kan vera eit spel som 
dei kan gjera saman heime. Prisen på denne 
bestemmer gjevaren. 

– Korleis greier de få rette pakker til rett 
familie?

– Me har ei liste med nummer på famili-
en, og kjønn og alder på barna i familien. Ut 
frå denne lagar me merkelappar. Desse deler 
me ut til folk som vil kjøpa gåver. Merkelap-
pen vert festa utanpå den ferdig innpakka 
gåva før den vert levert til oss. Slik har me bra 
oversikt. 

STOR GJEVARGLEDE. – Korleis dekker de kostna-
dane?

– Me informerer godt om prosjektet i kyr-
kja, lagar flyers, viser film frå tidlegare år og 
snakkar om det frå scena. Etter møtet kan 
folk registrera seg for å bidra på ulike måtar. 
Me har hatt størst suksess med å gje ut «opp-
drag» der nokon får ein familie, eit barn eller 
ein vaksen å kjøpa ei gåve til. Mange kjøper 
gåver til familiar eller barn på same alder som 
i eigen familie, for då veit dei meir kva som vil 
falla i smak. Gåva må gjerne vera noko barna 
vert stolte av å få.

Fleire vel også å dekka kostnaden for ein 
matkasse. Elles tek me opp kollekt til dette på 
nokre gudstenester, eller folk gjev ei ekstra 

gåve til dette. Sjølv om det kostar ein del, har 
det aldri vore problem med å dekka kostna-
dane, folk ønskjer å vera med og hjelpa.

GOD PAKKEHJELP. – Folk pleier ha det travelt før 
jul. Kor tid får de gjort alt dette?

– Kjøpte pakker vert levert til oss innan 
første desember. Me fordeler dei i julegåve-
sekkar merka med familienummer, og supple-
rer med det som måtte mangla. Av mat prøver 
me å nytta gode tilbod i butikkane på det som 
kan kjøpast litt tidleg. 

– Men det aller meste skjer i veka før jul. 
Me avtalar hentedag med barnevernet, nokre 
dagar før julaftan. Om formiddagen stiller ein 
fin gjeng frivillige som pakkar matkassane, 

som inneheld julemiddag, dessert, pålegg for 
jula, frukt, snop og brus. Me legg og eit hand-
skrive kort med helsing frå forsamlinga oppi. 
Pastoren har formulert helsinga, mens frivil-
lige skriv den på korta. Butikken me brukar 
mest, har på forhånd fått liste med varer me 
treng, slik at dei har dei inne. Ofte ligg det 
klart i korger, så me kan berre betala og ta det 
med oss, seier Nilsen.

RESSURSDOKUMENT OG FILMAR. Ryktet om Vel-
signa Jul har spreidd seg. No har Tremorkir-
ken laga både video og eit ressursdokument 
til hjelp for andre som ønskjer å gjera noko 
liknande. Her er gode tips, ting å tenkja over 
på førehand og til å hugsa på undervegs.

Kvar familie får ein kasse med mat, tilpassa antal 
familiemedlemmer.

Alt er pakka og klart for henting.Julegaver på rekke og rad.  FOTO: HILDE SÆLE

En fornøyd gjeng.  
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Når vi denne hausten rundar 40 
år er det likevel tid for å sjå litt 
bakover – og ein skal ikkje sjå langt 
før ein oppdagar at det er mange å 
takke for at Sygna er ein livskraftig 
40-åring.

Takk til alle Sygna-elevar! Dei 
har i 40 år fylt bygga med liv (og litt 
leven) og er Sygna sin stoltheit. 

Takk til alle tilsette som opp gjen-
nom åra har brukt evnene og talenta 
sine på å bygge og drive skulen. 

Takk til alle som har sete i styret 
desse åra. Ein styreplass i Syg-
na-styret er ikkje noko ein tek imot 
for å auke saldoen i banken. Her er 
det klokskap, kunnskap og kondis 
som gjeld og Sygna har vore, og er 
velsigna med gode styre og framifrå 
styreleiarar. 

Takk til Balestrand. Midt i turist-, 
skule-, kunst- og fruktbygda – midt 
i ein liten stad langs Sognefjorden 
dukka det opp ein kristen internat-
skule. Sygna kjenner seg veldig 
verdsett og har eit godt samarbeid 

med mange i lokalsamfunnet rundt 
skulen.

Takk til pionerane. Desse litt 
småsprøe menneska som fann på 
at det var ein god idé å starte ein 
kristen vidaregåande skule midt i 
Sogn. Korleis torde dei? 

Takk til misjonsvenene som i alle 
år har bedt, gitt og arbeidd for sku-
len. Aldri hadde Sygna vore mogleg 
å bygge om det ikkje hadde vore for 
desse. Aldri hadde vi gått dei neste 
40 åra positivt i møte hadde vi ikkje 
visst at Sygna har vener rundt om i 
heile landet som bryr seg om skulen.

Viss du vil vere med og gi ei gåve 
til Sygna i samband med jubileet er 
vi veldig takksame for det. Du kan gi 
på kontonr..8220 02 90395, på Vipps 
nr. 85687 eller du kan gå inn på hei-
mesida til Sygna og bli fast gjevar. 

Eg takkar alltid min Gud for dykk, 
for Guds nåde som er gjeven dykk i 
Kristus Jesus.  I han har de vorte rike 
på alt, på all lære og all kunnskap. 1 
Kor 1,4–6.

SYGNA ER 40 ÅR

Høstkonsertene er 
over og nå er det stor 
aktivitet før Kongshaug 
musikkgymnas sine 
julekonserter.
TEKST  ANKER GUNNAR TURØY

I skrivende stund (29. okt) sitter 
jeg på kontoret og ser ut på 
et av våre mektige trær her på 
Kongshaug. 

Høsten har virkelig satt sitt 
preg på landskapet her. Det 
fargerike løvet ligger spredt rundt 
på området, og vaktmester Eilif 
Kåre og hans gode medhjelper 
Olav har en tilsynelatende umulig 
oppgave i å rydde vekk alt løvet.

23. og 24. okt. hadde vi høst-
konsert og Kongshaugdag/Guds-
tjeneste i Os Kirke. En fantastisk 

opplevelse for de av oss som fikk 
være der. 

Men det er ingen tid til å hvile 
seg. Julekonsertene ligger der 
fremme og venter, og sangene 

skal inn i hode og hjerte med 
både tone og tekst. 

Dette er noe tidligere elever 
særlig trekker frem som virkelig 
verdifullt fra Kongshaug. Alle 

sangene og salmene de har lært 
utenat. De får være til velsignel-
se, oppmuntring og hjelp i mange 
situasjoner senere i livet.

Derfor vil vi invitere dere til 
årets Julekonserter i Os Kirke! 
Kom og vær med og syng gamle 
og nye julesanger som bærer 
budskap om Lys og Frelse – Tro, 
Håp og Kjærlighet for alle som vil 
tro på Jesus Kristus.

I år blir konsertene lørdag 11. 
desember kl. 17 og kl. 19.30. Vi 
har gleden av å presentere et va-
riert program med både kjente og 
kanskje mindre kjente julesanger. 
Vi har 125 elever i aksjon. Det blir 
mye korsang, men også solister 
og ulike instrumentalensembler.

I år er det billettsalg, og billet-
ter kan kjøpes på hoopla.no.

I 40 år har elevane 
fylt Sygna med liv, 
latter (og litt leven).

FOTO: ARKIV

JULEKONSERTER I OS KIRKE 11. DESEMBER

Fra høstkonserten i Os kirke.  FOTO: MARIUS HAUGLAND SCHWARZ

I kvardagen jobbar vi på Sygna med å utvikle skulen vidare 
– og vi tenkjer framover – stadig framover. 

TEKST  FRODE BØTHUN
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ARRANGEMENTSKALENDER 2021/2022
KLIPP UT 

OG HENG PÅ OPPSLAGSTAVLEN
Dato  Arrangement  Alder
LYNGMO lyngmoinfo.no 
18.–21.02  Crossroad  Tenåringer
24.–27.02  4.–7. klasseleir  4.–7. klasse
18.–20.03  2.–4. klasseleir  2.–4. klasse
13.–17.04  Familiepåskeleir  Alle

SÆTERVIKA setervika.no 
26.–28.11  Adventsleir I  Familie
03.–05.12  Adventsleir II  Familie
10.–12.12  Tenleir  Tenåringer
11.–13.02  Tweensleir  5.–7. klasse
25.–27.02  Maksleir  2.–4. klasse
01.–03.04  Tenleir  Tenåringer

SKILBREI
04.–06.02  2.–4. klasseleir  2.–4. klasse
11.–13.02  5.–7. klasseleir  5.–7. klasse

ANDRE ARRANGEMENT
22.–24.04  Regionårsmøte  Sunnfjord

Påmelding og informasjon: nlm.no/leirvest   

HAR DU MELDT DEG PÅ?
Adventsleir for hele familien

Dato: 26.–28. november 2021 eller  
3.–5. desember 2021

Sted: Sætervika ungdomssenter, Tysse i 
Samnanger

Her skal vi lage julekaker, julegaver og 
julekort. Vi skal leke og kose oss og høre 
fortellinger fra Bibelen sammen.

Påmelding: nlm.no/leirvest

SYGNA ER 40 ÅR
Påsken 2022 ønsker vi igjen 
velkommen til leir for hele familien

Leiren starter onsdag 13. april kl. 18 og 
slutter 1. påskedag med familiesamling 
kl. 10. Lyngmo ligger fint til på Hafslo i 
Sogn. I nærheten finner dere Sogn Skisen-
ter og Sogndal Skisenter (Hodlekve).

I Gaupne er Lustrabadet. På Lyngmo er det 
egen gymsal. Det blir fine samlinger om pås-
kens budskap både for de forskjellige alders-
grupper og for hele familien samlet. 

Talere og ledere blir Solveig og Steven Rob, 
Kathrine og Per Tveten med flere. 

Pris for fire overnattinger: 
Voksne: 2 560,-
14–16 år: 1 465,-
10–13 år: 1 320,-
5–9 år: 1 155,- 
0–4 år: gratis
Makspris pr. fam: 7 750,-  

Påmelding: nlm.no/leirvest  
Husk at påmeldingen starter 2. desember. 

Lyngmo arrangerer òg familieleir i palmehel-
gen. Sjå lyngmoinfo.com for mer informasjon. 

Lyngmo ein vinterdag.
FOTO: LARS INGE STAUTLAND

PÅMELDING TIL PÅSKELEIR PÅ LYNGMO STARTER 2. DESEMBER 
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